令和５年６月１５日

青森市政記者会 様

青森市総務部人事課長

副市長の辞職について

標記について、下記のとおりお知らせします。

なお、これに伴う市長コメントは別添のとおりです。

記

１ 辞職した者

    能代谷 潤治

２ 辞職年月日

    令和５年６月１５日

※任期 令和３年４月１日から令和７年３月３１日まで

 【問合せ先】

青森市総務部人事課

担当：課長 村田（℡０１７－７３４－５０９２）

主幹 菅原（℡０１７－７３４－５０９３）

副市長辞職に対する市長コメント

能代谷副市長の辞職についてお知らせいたします。

去る６月９日、能代谷副市長から、一身上の都合により、

辞職したい旨の申出がありました。

私としては、非常に残念ではありましたが、本人の意志は

固く、これを承認することといたしました。

これまで副市長として、誠心誠意、市政の課題に取り組ん

でいただいたことに、深く感謝しております。